EDITAL CPOS/CMV/INISA N° 14, DE 08 DE MARÇO DE 2022.
SELEÇÃO DE CANDIDATO PARA CONCESSÃO DE BOLSA

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS
Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento

Universidade Federal de Mato Grosso do Sul
A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul -

UFMS, por meio do Colegiado de Curso do Curso de Mestrado em Ciências
do Movimento, no uso de suas atribuições, considerando os dispostos
na Resolução nº 458/2021-COPP/UFMS, e Resolução nº 231-
COPP/2020/UFMS, torna pública a Retificação do Edital CPOS/CMV/INISA n°
7, de 14 de fevereiro de 2022 referente à abertura de inscrições para
seleção de candidatos para concessão de bolsas de estudo em nível de
Mestrado Acadêmico no Programa de Pós-Graduação em Ciências do
Movimento (PPGCMov), do Instituto Integrado de Saúde - INISA/UFMS.

Onde se lê:

"4.1. Serão oferecidas 02 (duas) bolsas de mestrado

proveniente do Programa de Demanda Social (DS) - CAPES ao candidato
que atenda às condições previstas abaixo:"

Para que se leia:

"4.1. Serão oferecidas 03 (três) bolsas de mestrado

proveniente do Programa de Demanda Social (DS) - CAPES ao candidato
que atenda às condições previstas abaixo:"

SILVIO ASSIS DE OLIVEIRA JÚNIOR
Coordenador de Curso

Documento assinado eletronicamente por Silvio Assis de
Oliveira Junior, Coordenador(a) de Curso de Pós-
graduação, em 08/03/2022, às 14:52, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3129398 e o código CRC
63C34055.

Edital CPOS/CMV/INISA 3129398         SEI 23104.003536/2022-38 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO MOVIMENTO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.003536/2022-38 SEI nº 3129398

Edital CPOS/CMV/INISA 3129398         SEI 23104.003536/2022-38 / pg. 2

	Edital CPOS/CMV/INISA 3129398